



SZEF KANCELARII PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ



SZEF
KANCELARII PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Władysław Stasiak
BKN-044-3(27)-2009

Warszawa, 18 listopada 2009 roku

Dyrektor i Rada Pedagogiczna
XVI Liceum Ogólnokształcącego w Tarnowie

Z okazji siedemdziesiątej rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego, w dniu 27 września 2009 roku na dziedzińcu Pałacu Prezydenckiego odbyła się uroczystość przekazania młodym pokoleniom *Testamentu żołnierzy i obywateli Polskiego Państwa Podziemnego*, nawiązującego do Testamentu Polski Walczącej.

Rozmach działania i złożona struktura organizacyjna Polskiego Państwa Podziemnego stanowią fenomen na skalę światową. Najważniejszą wartością, jaką pozostawili nam po sobie bohaterowie Polski Walczącej jest patriotyzm - gotowość do złożenia najwyższej ofiary oraz wola bezinteresownego zaangażowania w rozwój kraju i umocnienie go na arenie międzynarodowej.

Świadectwem pragnienia życia w niepodległej Rzeczypospolitej była dla tamtego, wojennego pokolenia Polaków, walka z niemieckim i sowieckim okupantem. Tym świadectwem, w ciągu kilkudziesięciu lat komunistycznego zniewolenia, było pielęgnowanie i obrona tradycyjnych polskich wartości, także przez działalność podziemną. Dzisiaj cieszymy się życiem w wolnej Polsce, jednak również teraz powinniśmy dawać świadectwo temu pragnieniu, które kierowało naszymi rodakami w Polsce Podziemnej.

Rzeczpospolita solidarna i sprawiedliwa, dbająca o każdego obywatela i wyrażająca jego interesy, to Polska jaką widzieli w swoich marzeniach ginący żołnierze niepodległościowego podziemia. Zadanie zbudowania takiej Polski przekazali kolejnym pokoleniom, sami będąc skazanymi przez komunistyczny reżim na wyklęcie i zapomnienie.

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego przekazuję *Testament żołnierzy i obywateli Polskiego Państwa Podziemnego* wraz z materiałami z uroczystych obchodów siedemdziesiątej rocznicy powstania Polskiego Państwa Podziemnego.

Mam nadzieję, że dokumenty te pomogą w realizacji odpowiedzialnej misji, jaką jest edukacja młodych ludzi w duchu patriotyzmu i odpowiedzialności.

Z wyrazami szacunku



Testament żołnierzy i obywateli Polskiego Państwa Podziemnego

W 70. rocznicę utworzenia Polskiego Państwa Podziemnego my, jego żołnierze i obywatele:

- pomni słów przysięgi złożonej w chwilach śmiertelnego zagrożenia Ojczyzny, kiedy dwaj wrogowie: hitlerowska Trzecia Rzesza Niemiecka i stalinowski Związek Sowiecki zdradziecko napadli na nasz kraj,
- wierni ideałom, o które walczył Naród Polski: wolności, suwerenności, siły i bezpieczeństwa oraz zdrowego rozwoju wewnętrznego Rzeczypospolitej,
- realizując rozkaz ostatniego dowódcy Armii Krajowej generała Leopolda Okulickiego, polecający nam uporczywą pracę i działalność dla Państwa i Narodu aż do odzyskania przez Polskę niepodległości, przekazujemy nasz testament młodemu pokoleniu Polaków.

Świadectwem pragnień naszego pokolenia i całego Narodu była walka, jaką toczyliśmy, opierając się wyniszczającej niemieckiej i sowieckiej okupacji, nie bacząc na ponoszone ofiary. Płomień tej walki i pamięć o naszych rówieśnikach, którzy zginęli, nie zgasły po zakończeniu II wojny światowej, lecz stały się pochodnią rozświetlającą mroki komunistycznej niewoli i podtrzymującą nadzieję na odrodzenie Polski. Tę nadzieję, którą mieli przed oczami ginący żołnierze i obywatele Polski Podziemnej.

Najwyższym celem naszych zmagani było odzyskanie niepodległości i niezawisłości Państwa Polskiego, niezależnego zarówno w polityce wewnętrznej, jak i zagranicznej, z siłami zbrojnymi niepoddanymi obcym wpływom i jakimkolwiek ideologiom. Walczyliśmy o Rzeczpospolitą demokratyczną, dbającą o każdego obywatela i wyrażającą jego interesy. Rzeczpospolitą solidarną i sprawiedliwą.

Jesteśmy przekonani, że również dzisiaj, w niepodległej Rzeczypospolitej, wartości, które zawsze wyznawaliśmy, pozostają aktualne i tworzą fundament nowoczesnego Państwa i Narodu.

Dlatego, w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, przekazujemy Wam, młodym Polakom – naszym następcom, wskazanie, by śmiało iść przez życie, dochowując wierności ideałom, które przyświecały naszej walce. Praca i służba na rzecz Ojczyzny – wspólnego dobra całego Narodu – te wartości niech stale urzeczywistniają się poprzez Wasze decyzje i czyny. Wierzmy, że nie zaprzepaścicie szansy, której my nie mogliśmy doczekać. Wasza wiedza, mądrość i rozważa oraz gorące serca napelniają nas ufnością i pozwalają spokojnie patrzeć w przyszłość.

